
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 25 березня 2025 року                                                                        № 285 

 

Про затвердження висновку щодо доцільності відібрання дитини                   

від батьків без позбавлення їх батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866,                     
враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол                           
від 12 лютого 2025 року № 6), Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради  

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини                               
Б *** Р *** О ***, *** року народження, від батьків                                                                        
Б *** Г *** В ***, ***року народження, Б *** О *** А ***,                                       
*** року народження, без позбавлення їх батьківських прав.  

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей підготувати позовну заяву 
про відібрання дитини Б *** Р *** О ***, *** року                                                      
народження, від батьків Б *** Г *** В ***, *** року                                              
народження, Б *** О *** А ***, *** року народження,                                                                 
без позбавлення їх батьківських прав та разом з висновком органу опіки та 
піклування подати до Ленінського районного суду м. Кіровограда.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

Секретар міської ради         Олег КОЛЮКА 

 
Ігор Горін 35 83 36 

 

 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

20.02.2025 №  1362/19 

на № від    

Ленінський районний суд  
м. Кіровограда 

  
ВИСНОВОК 

 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 12.02.2025 розглянуто 
питання щодо доцільності відібрання дитини Б *** Р ***                                                           
О ***, *** року народження, від батьків Б *** Г ***                                                                       
В ***, *** року народження, Б *** О ***                                                                                                    
А ***, *** року народження, без позбавлення їх батьківських                                         
прав.  

Встановлено наступне. 
До управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради 

(далі – Управління) в супроводі працівників Кропивницького районного 

управління поліції головного управління Національної поліції в 

Кіровоградській області 13.11.2024 був доставлений Б *** Р ***                                           

О ***, *** року народження, у зв’язку з тим, що батько дитини                                   

вчинив домашнє насильство відносно сина.  

 Б *** Р *** повідомив працівникам Управління, що його батьки                                  

Б ***, Б *** зловживають алкогольними напоями, про                                                       

нього не піклуються, батько часто застосовує до нього фізичну силу. Хлопець 

не виявив бажання повертатись додому.  

Зважаючи на ситуацію, дитину було влаштовано до комунального 

закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Кіровоградської 

обласної ради. 

 Згідно з наказом начальника Управління від 20.11.2024 № 58-вл, дитину 

Бондаренка Романа тимчасово влаштовано до сім’ї бабусі Ц *** Н ***                            

О ***. 

Відповідно до характеристик, наданих на Б ***                                                                   

Б *** квартальним комітетом № 20 Подільської районної у                                                 

місті Кропивницькому ради, батьки за місцем проживання характеризуються 

негативно, ведуть аморальний спосіб життя, вживають алкогольні напої, 

вчиняють вдома сварки. 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

 Згідно з характеристикою на Б *** Р ***, наданою комунальним 

закладом «Великобалківська гімназія Кропивницької міської ради» 

18.11.2024, батьки не цікавляться навчанням, поведінкою та добробутом сина, 

не забезпечують усім необхідним, батьківські збори не відвідують. 

 Відповідно до інформації Кропивницького міського центру соціальних 

служб (далі – Центр) від 04.12.2024 № 1238/35, з метою здійснення соціального 

супроводу сім’ї фахівцем Центру було здійснено декілька спроб комунікації з 

батьком Б ***, але він від співпраці відмовився у грубій                                                          

та агресивній формі. 

 Згідно з постановою Ленінського районного суду м. Кіровограда                       

від 29.11.2024 (справа № 405/7887/24), батька дитини Б ***                                       

визнано винним у вчиненні адміністративного правопорушення, 

передбаченого частиною 1 статті 1732 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, за вчинення домашнього насильства відносно сина                               

Б *** Р ***. 

 З метою проведення з батьками профілактично-роз’яснювальної роботи 

працівниками Управління Б ***, Б *** неодноразово                                                

відвідувались за місцем проживання, однак жодного разу потрапити до 

помешкання не вдалося, оскільки двері ніхто не відчинив. На залишені 

запрошення до Управління батьки не реагують. 

 З письмових пояснень Б *** Р *** та Ц ***, наданих                                  

Управлінню 11.02.2025, вбачається, що батьки  Б ***,                                                                       

Б *** не змінили свій спосіб життя, сином не цікавляться. Р***                                    

не бажає повертатися до своїх батьків.  
Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 
та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання 
дитини Б *** Р *** О ***, *** року народження, від                                                        
батьків Б *** Г *** В ***, *** року народження,                                                                                
Б *** О *** А ***, *** року народження, без                                                                
позбавлення їх батьківських прав.  

 

 

 
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради              Сергій КОЛОДЯЖНИЙ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ігор Горін 35 83 36 


